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1000  79,441,640.30  796,081,507.33  696,618,017.03  178,905,130.60  99,463,490.30ACTIVO

1100  32,186,852.68  720,494,751.20  642,813,246.08  109,868,357.80  77,681,505.12ACTIVO CIRCULANTE

1110  1,444,236.53  391,604,303.54  360,526,444.47  32,522,095.60  31,077,859.07EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  0.00  47,452,726.54  45,002,810.67  2,449,915.87  2,449,915.87EFECTIVO

1112  702,642.71  344,151,577.00  315,523,633.80  29,330,585.91  28,627,943.20BANCOS / TESORERÍA

1114  741,593.82  0.00  0.00  741,593.82  0.00INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)

1120  14,206,506.12  274,777,861.99  244,958,108.87  44,026,259.24  29,819,753.12DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  200,410,583.48  200,410,583.48  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  14,206,506.12  66,222,679.05  37,790,651.26  42,638,533.91  28,432,027.79DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  6,756,874.13  6,756,874.13  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1125  0.00  50,000.00  0.00  50,000.00  50,000.00DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA  A 

CORTO PLAZO

1129  0.00  1,337,725.33  0.00  1,337,725.33  1,337,725.33OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  16,536,110.03  54,112,585.67  37,328,692.74  33,320,002.96  16,783,892.93DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  8,667,963.40  13,521,609.89  6,491,607.65  15,697,965.64  7,030,002.24ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  7,868,146.63  40,590,975.78  30,837,085.09  17,622,037.32  9,753,890.69ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  47,254,787.62  75,586,756.13  53,804,770.95  69,036,772.80  21,781,985.18ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  50,158,722.66  75,397,426.13  53,804,770.95  71,751,377.84  21,592,655.18BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  10,793,291.86  0.00  0.00  10,793,291.86  0.00TERRENOS
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1233  15,356,856.35  0.00  0.00  15,356,856.35  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  21,764,374.99  75,397,426.13  53,804,770.95  43,357,030.17  21,592,655.18CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1239  2,244,199.46  0.00  0.00  2,244,199.46  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  16,984,931.16  189,330.00  0.00  17,174,261.16  189,330.00BIENES MUEBLES

1241  1,377,180.91  180,400.00  0.00  1,557,580.91  180,400.00MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  2,078,181.63  0.00  0.00  2,078,181.63  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  43,320.58  0.00  0.00  43,320.58  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  11,736,705.82  0.00  0.00  11,736,705.82  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1246  1,546,542.22  8,930.00  0.00  1,555,472.22  8,930.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  203,000.00  0.00  0.00  203,000.00  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1260 -19,888,866.20  0.00  0.00 -19,888,866.20  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -5,639,500.10  0.00  0.00 -5,639,500.10  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -14,249,366.10  0.00  0.00 -14,249,366.10  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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